令和７年１２月１日

関係各位

徳 島 県 柔 道 連 盟

会 長    中 山 栄

〔公印省略〕

昇段試験の開催について（ご案内）

平素は当連盟の普及発展にご理解ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

さて、標記について下記のとおり開催いたしますので、ご案内申しあげます。

記

１．日  時  令和８年１月１８日（日） 開館 午前９時 00分

２．会  場  徳島県立中央武道館

            徳島市徳島町城内６番地  ℡ 088-652-1831

３．参加資格   全日本柔道連盟に登録済みの者に限る。

ア. 初段候補者 中学 2 年生から。

         イ.  弐段候補者 初段昇段後１年６月以上の者。

         ウ. 参段候補者 弐段昇段後２年６月以上の者。

         エ.  四段候補者 参段昇段後３年以上の者。

４．受験内容  実技試験(試合)，形審査・筆記(学科)試験によって行う。

５．受 験 料

※「初段」受験初回のみ入会金が必要です。

６．日  程  9:00 開館

        9:10 受付 書類審査  班分け（リーグ戦）

        9:40 昇段審査について説明と班発表

         9:50 実技審査（試合）

        11:00 形審査

        11:45 筆記試験開始（合格者のみ）

        12:00 筆記審査終了  講道館入門について説明   (※予定)

６．持 参 品  ① 形免除証明書（夏季形講習修了証） ② 昇段試験受審申込書

               ③ 受験料（上記記載）               ④ 柔道手帳（１級合格証）

⑤ 筆記用具（黒色ボールペンも）

        ⑥ 他に持参するもの 初段：（印鑑）持参すること（合格した場合

         に必要）

        ⑦ 二段以上：（講道館員証カード）持参すること

段位 受験料（円） 連盟入会金 合 計(円)

初 段   ２，５００   ２，０００  ４，５００

弐 段  ３，５００    ―  ３，５００

参 段  ４，５００    ―  ４，５００

四 段  ５，５００    ―   ５，５００

7．申込方法    個人カード「昇段受験申込書」に受験料を必ず添えて、当日受付にて

申込むこと。

※県連より各支部へ案内文書及び個人申込書をメールで送付します。

また徳島県柔道連盟 HP（http://tokushima-judo.com）からダウン

ロード (連盟主催 → 昇段関係)もできます。

※昇段試験申込書に詳細を記入のうえ、当日、受付係に提出する。

宛先 〒770－0851   徳島県柔道連盟事務局

徳島市徳島町城内 6－101  先田ビル 3F

FAX：088-602-1100

E-mail:tokushima-judo@b199.blowth-net.co.jp